## Capacita Hospital General de Cuernavaca a personal de salud en prácticas bioéticas [1]



[2]

El Hospital General de Cuernavaca "Dr. José G. Parres" capacitó al personal de la unidad médica, con el objetivo de identificar, analizar y resolver situaciones en materia de ética y bioética que surgen en la atención de las y los pacientes.

El director del nosocomio refirió que la formación en temas de bioética, fomentan el cambio adecuado en el comportamiento y actitudes en la relación médico-paciente, lo cual permite generar cambios en los modelos de salud.

Asimismo, detalló que en la capacitación se abordaron temas como: Vulneración de los principios bioéticos en salud mental; prevención de violencia obstétrica en la implementación de Anticoncepción Post-evento Obstétrico (APEO); limitación terapéutica en la unidad de cuidados intensivos; comités de ética en investigación; actualidades en ensayos clínicos y taller de dilemas bioéticos.

Finalmente, expresó su agradecimiento al personal académico de diversos campos de la investigación, quienes abordaron conceptos fundamentales de la bioética, la ética y sus consecuencias en el campo de la salud y la investigación.

Nota: este material es de carácter informativo.

VIDEO: Capacita Hospital General de Cuernavaca a personal de salud en prácticas bioéticas [3]

## Capacita Hospital General de Cuernavaca a personal de salud en prácticas bioéticas

Published on Secretaria de Salud (https://salud.morelos.gob.mx)









[7]

URL de origen: https://salud.morelos.gob.mx/node/6975

## **Enlaces**

0



## Capacita Hospital General de Cuernavaca a personal de salud en prácticas bioéticas

Published on Secretaria de Salud (https://salud.morelos.gob.mx)

- [1] https://salud.morelos.gob.mx/noticias/capacita-hospital-general-de-cuernavaca-personal-de-salud-en-practicas-bioeticas
- [2] https://salud.morelos.gob.mx/sites/salud.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/whatsapp\_image\_2024-03-31\_at\_1 3.14.25.jpeg
- [3] https://youtu.be/cvm1Ho2wVQ8
- [4] https://salud.morelos.gob.mx/sites/salud.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/whatsapp\_image\_2024-0 3-31\_at\_13.15.13.jpeg
- [5] https://salud.morelos.gob.mx/sites/salud.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/whatsapp\_image\_2024-0 3-31\_at\_13.14.37.jpeg
- [6] https://salud.morelos.gob.mx/sites/salud.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/whatsapp\_image\_2024-0 3-31\_at\_13.15.00.jpeg
- [7] https://salud.morelos.gob.mx/sites/salud.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/whatsapp\_image\_2024-0 3-31\_at\_13.14.48.jpeg